
UCHWAŁA NR XVII/134/2020
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM KORCZYNIE

z dnia 28 grudnia 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Nowy Korczyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 
713 ze zm.) art. 299 pkt 3, art. 237 i 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) oraz § 47 Statutu Miasta i Gminy Nowy Korczyn 
(Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2019 r. poz. 887) po zapoznaniu się z wynikami przeprowadzonego przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji postępowania, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że skarga wniesiona przez Józefa Boduszek zam. Pawłów 39 jest bezzasadna z przyczyn 
przedstawionych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 3. Przedmiotową uchwałę należy przekazać wnoszącemu skargę. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Nowym Korczynie 

Kazimiera Gołdyn

Id: XWJVJ-TMZBA-CLDFM-BVONY-UKPMZ. Podpisany Strona 1

Free Hand

Free Hand



                                                                                   

Załącznik  

do uchwały Nr XVII/134/2020 

  Rady Miejskiej w Nowym Korczynie  

z dnia 28 grudnia 2020 roku  

                                                                                                      

                                                             U Z A S A D N I E N I E 

 

Skarżący Józef Boduszek zam. Pawłów w skardze z dnia 23.11.2020r. zarzuca 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowy Korczyn m.in.: niegospodarność, marnotrawienie 

środków publicznych oraz działanie na szkodę gminy.                                                                                                                                       

Skarga była przedmiotem postępowania wyjaśniającego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Nowym Korczynie, która po zapoznaniu się z wyjaśnieniami 

przedstawionymi przez pracowników Urzędu Miasta i Gminy uznała skargę za bezzasadną.                   

Skarżący zarzuca Burmistrzowi forsowanie wyższego podatku od nieruchomości na 2021 rok 

w tym podatku od budynków mieszkalnych. Podkreślić należy, iż uchwalanie wysokości 

podatku m.in. od nieruchomości należy do kompetencji organu stanowiącego. Zgodnie                            

z uchwałą Nr XVI/124/2020 z dnia 4 grudnia 2020 r. w sprawie wysokości stawek podatku od 

nieruchomości oraz zwolnień w tym podatku na 2021 rok na terenie gminy Nowy Korczyn 

obowiązują podatki określone w ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz.U. z 2019r. poz. 1170), których wysokość ustalona została w oparciu                                       

o Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 23 lipca z dnia 23 lipca 2020r. w sprawie górnych 

granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 2021 rok (M.P. z 2020 r. poz. 673). 

Nadmienić należy iż w stosunku do roku 2020 podatek od nieruchomości nie uległ zmianie                      

i również w 2021 roku obowiązywać będą wszystkie dotychczasowe zwolnienia w tym również 

podatku od budynków mieszkalnych. Podjęte przez Urząd Miasta i Gminy działania mają na 

celu wyegzekwowania od właścicieli nieruchomości informacji w tej sprawie. Złożenie takich 

informacji jest obowiązkiem podatników wynikającym z art. 6 ust. 6 ustawy o podatkach                             

i opłatach lokalnych i nie skutkuje wprowadzeniem nowego podatku. Podatek rolny został 

ustalony na podstawie art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym                

(Dz. U. z 2020 r. poz. 333), podobnie jak w wielu sąsiednich gminach. Zadłużenie gminy jest 

obsługiwane na bieżąco w sposób prawidłowy, a mieszkańcy nie są obciążani dodatkowymi 

opłatami z tego tytułu. 

Skarżący zarzuca zbyt wysokie, jego zdaniem, wynagrodzenie Burmistrza Miasta i Gminy za 

2015 rok w kwocie 211.663,67 zł. Wysokość wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy 

ustaliła Rada Gminy uchwałą Nr I/6/2014 z dnia 1 grudnia 2014 roku. W 2015 roku 

wynagrodzenie brutto  Wójta Gminy  wynikające ze stosunku pracy wyniosło 142.073,48 zł. 

 

 

 

Id: XWJVJ-TMZBA-CLDFM-BVONY-UKPMZ. Podpisany Strona 1

Free Hand

Free Hand



 

 

 

Pozostała kwota stanowiąca różnicę, to nagroda roczna (tzw. trzynastka) oraz ekwiwalent za 

niewykorzystany urlop wypoczynkowy przysługujący na koniec kadencji organu 

stanowiącego. Skarżący zarzuca ponadto nierzetelne i niezgodne z obowiązującymi przepisami 

przeprowadzanie przetargów na przebudowę  drogi Pawłów - Raj twierdząc, że przebudowa 

celowo została podzielona na etapy, aby ominąć przepisy. Wyjaśnić należy, iż przetargi 

zarówno na przebudową drogi gminnej Nr 353057T Pawłów - Raj od km 0+500 do km 0+880 

jak również przebudowa drugiego odcinka tej samej drogi od km 0+000 – 0+500 zostały 

przeprowadzone zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych, ogłoszenia o przetargach 

zamieszczone zostały w Biuletynie Zamówień Publicznych oraz na stronie BIP Urzędu Miasta 

i Gminy. W wyniku postępowania przetargowego wybrane zostały najkorzystniejsze oferty na 

realizację tych zadań. Przebudowa tej drogi została podzielona na dwa odcinki ponieważ ich 

finansowanie pochodziło z dwóch różnych źródeł. Pierwszy odcinek drogi został 

dofinansowany ze środków budżetu państwa z rezerwy celowej na usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych, a do przetargu przystąpił 1 oferent. Drugi natomiast odcinek wykonano                              

w ramach „Funduszu Dróg Samorządowych”. Do przetargu na realizację tej inwestycji 

przystąpiło 3 oferentów. Przetarg na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

gminy Nowy Korczyn w ramach „Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich: „Europa inwestująca w obszary wiejskie” również został ogłoszony                       

w Biuletynie Zamówień Publicznych i na stronie BIP Urzędu Miasta i Gminy. Również w tym 

przypadku, w wyniku postępowania przetargowego wybrano najkorzystniejszą ofertę. Do 

przetargu na realizację tej inwestycji przystąpiło 3 oferentów. Postępowanie przetargowe oraz 

realizacja dwóch pierwszych inwestycji była przedmiotem kontroli inspektorów 

Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach. Budowę przydomowych oczyszczalni 

ścieków kontrolowali pracownicy  Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego                                 

w Kielcach. Zarówno w pierwszym jak i drugim przypadku kontrolujący nie stwierdzili 

żadnych nieprawidłowości. 

 

 

 

 

 

 

Id: XWJVJ-TMZBA-CLDFM-BVONY-UKPMZ. Podpisany Strona 2




